TUBOS LED
T8 & T5
SOLUCIONES PARA
AHORRO DE ENERGÍA &
SUBSTITUTOS DE TUBOS
FLUORESCENTES
Cuarta Edición
3INGENIERÍA Y SUPERVISIÓN DE CALIDAD POR LUCECO PLC EN UK
N.º DE MODELO TIPO DE
CONEXIÓN BASE POTENCIA TEMPERATURA
DE COLOR VIDA LÚMENES ACABADO CARACTERÍSTICA
ESPECIAL
LT82WW9W11BCP-MX BCP G13 9 W 3000 K 50,000 hrs 1100 lm Vidrio + PET Opal NA
ELT82NN10W10BP-MX BP G13 10 W 5000 K 35,000 hrs 850 lm Vidrio Opalino NA
LT84N12W18BP-MX BP G13 12.5 W 4000 K 50,000 hrs 1700 lm Vidrio + PET Opal NA
LT84NN13W18BCP-MX BCP G13 13 W 5000 K 50,000 hrs 1800 lm Vidrio + PET Opal NA
LT84WW15W18BCP-MX BCP G13 15 W 3000 K 50,000 hrs 1800 lm Vidrio + PET Opal NA
ELT84N18W17BP-MX BP G13 18 W 4000 K 35,000 hrs 1700 lm Vidrio Opalino NA
ELT84NN18W17BP-MX BP G13 18 W 5000 K 35,000 hrs 1700 lm Vidrio Opalino NA
LT84NN18W22BPD-MX2 BPD G13 18 W 5000 K 50,000 hrs 2200 lm Vidrio + PET Opal NA
LT88NN36W44BPD-MX BPD FA8 36 W 5000 K 50,000 hrs 4400 lm Vidrio + PET Opal NA
LT88CC36W44BPD-MX BPD FA8 36 W 6500K 50,000 hrs 4400 lm Vidrio + PET Opal NA
LT82N9W10BC-MX BC G13 9 W 4000 K 30,000 hrs 1000 lm Vidrio + PET Opal Requiere balastro
2 TUBOS LED T8
1 000 K 6 000 K
CÁLIDO FRÍO
4 000 K 5 000 K  3
LIMITADA
años
garantía6 500 K
N.º DE MODELO TIPO DE
CONEXIÓN BASE POTENCIA TEMPERATURA
DE COLOR LÚMENES ACABADO CARACTERÍSTICA
ESPECIAL
LT54NN13W17BP-MX BP G5 13 W 5000 K 1700 lm Vidrio + PET Opal NA
LT54NN24W32BCP-MX BCP G5 24 W 5000 K 3200 lm Vidrio + PET Opal NA
ELT54NN25W34BP-MX BP G5 25 W 5000K 3400 lm Vidrio Opalino NA
ELT54CC25W34BP-MX BP G5 25 W 6500K 3400 lm Vidrio Opalino NA
ELT54NN25W35BC-MX BC G5 25 W 5000K 3500 lm Vidrio Opalino Requiere balastro
LT54N27W31BC-MX BC G5 27 W 4000 K 3300 lm Vidrio + PET Opal Requiere balastro
• Los Tubos LED Luceco son perfectos para reemplazar lámparas
fluorescentes en todo tipo de luminarios comerciales y de oficinas. Su
forma y acabado opalino proporcionan un comportamiento similar a las
lámparas fluorescentes aprovechando la óptica del luminario existente,
lo que permite obtener niveles de iluminación adecuados en cada área.
• Los Tubos LED Luceco son ideales para reemplazar lámparas fluorescentes
en luminarios industriales en áreas de produccion y almacén. Por su larga
vida son perfectos para reducir los costos de mantenimiento y brindar a la
vez un ahorro de energía sin afectar la iluminación en este tipo de áreas
esenciales para cualquier industria.
TUBOS T8
BP
Conexión directo a línea.
LÍNEA  Y NEUTRO EN UN SOLO LADO.
TUBO LED BPDDriver
(L)+
(N)-
TUBO LED BPDDriver
(L)+
(N)-
BPD
Conexión directo a línea.
LÍNEA EN UN LADO Y NEUTRO EN EL OTRO.
BC
UTILIZA BALASTRO FLUORESCENTE.
Balastro
(L)+
(N)-
TUBO LED BC
BCP
Conexión dual: directo a línea ó con
balastro.
UTILÍCELO YA SEA COMO “BP” Ó “BC” .
BC
UTILIZA BALASTRO FLUORESCENTE.
Balastro
(L)+
(N)-
TUBO LED BC
BCP
Conexión dual: directo a línea ó con
balastro.
UTILÍCELO YA SEA COMO “BP” Ó “BC” .
MERCURIO
0.0 mg
0
Hg
ENCENDIDO
INSTANTÁNEO
IRC
>80
Voltaje
120
-277
MERCURIO
0.0 mg
0
Hg
ENCENDIDO
INSTANTÁNEO
IRC
>80
Voltaje
120
-277
DIAGRAMAS DE CONEXIÓN
DIAGRAMAS DE CONEXIÓN
MODELOS DISPONIBLES
Directo a línea
MODELOS DISPONIBLES
Directo a línea
N.º DE MODELO TIPO DE
CONEXIÓN BASE POTENCIA TEMPERATURA
DE COLOR VIDA LÚMENES ACABADO CARACTERÍSTICA
ESPECIAL
LT84DNN15W22BP-MX BP+Control G13 15 W 5000 K 50,000 hrs 2175 lm Vidrio Opalino Atenuable 0-10V
LT84SNN18W21BP-MX BP+Control G13 18 W 5000 K 50,000 hrs 2150 lm Vidrio Opalino Sensor de Ocupación Integrado
LT84ENN15W20BP-MX BP+Control G13 15 W 5000 K 50,000 hrs 2000 lm Vidrio Opalino Bateria de Emergencia (200 lm)
Tubos LED Especiales, bajo fabricación especial, sujeto a orden mínima de 500 piezas.
3 000 K
BP
Conexión directo a línea.
LÍNEA  Y NEUTRO EN UN SOLO LADO.
TUBO LED BPDDriver
(L)+
(N)-
TUBOS T5
 5años
garantía
Para proyectos
registrados
Luceco es una marca comercial registrada de Luceco Plc.
B
rochureT5&
T8V4AC
MÉXICO:
Tel: + 52 (81) 4737 0765
Email: servicioaclientes@luceco.com
Luceco México
Av. Lázaro Cardenas #318 int 201,
Col Real San Agustín, San Pedro
Garza García
N.L. México CP 66278
(Torre MX, Piso #2, Oficina 201)
REINO UNIDO:
Email: info@luceco.com
Luceco plc, Caparo House,
103 Baker Street, London
England, W1U6LN